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Wyrok dla Blago

Ława przysięgłych uznała winnym korupcji byłego
gubernatora amerykańskiego stanu Illinois, Roda
Blagojevicha. Tym samym dobiegł końca spektakl związany z
jego procesem, jak i polityczna kariera.

Afera z politykiem popularnie zwanym Blago, mającym rzekomo ambicje sięgające
Białego Domu, rozpoczęła się wraz z jego aresztowaniem w listopadzie 2008 roku,
wkrótce po tym, gdy Barack Obama zwyciężył w wyścigu o fotel prezydenta USA.
Zgodnie z amerykańskim prawem, w momencie, kiedy senator zostanie wybrany na
prezydenta, gubernator danego stanu nominuje osobę, która do końca kadencji ma
objąć wakujący mandat. Sytuację tę, mającą miejsce w 2008 roku, dla własnych
korzyści postanowił wykorzystać Blagojevich.

Okazało się bowiem, iż Federalne Biuro Śledcze dysponuje nagraniami z podsłuchów, z
których wynika, że w zamian za nominowanie konkretnej osoby, Blago miał domagać
się  korzyści  majątkowych.  W  rozmowach  instruował  współpracowników,  by  od
członków  administracji  prezydenta-elekta  domagali  się  dla  swojego  pryncypała
stanowiska  ambasadora  lub  innej  lukratywnej  posady  w  zamian  za  wskazanie
pożądanego następcy. Podobnie było w przypadku innych urzędowych czynności, jak
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poparcie stanowych projektów ustaw czy inwestycji budowlanych w zamian za datki
na jego kampanię.

Prokuratura  postawiła  oskarżonemu  20  zarzutów,  które  obejmowały:  usiłowanie
wymuszenia  pieniędzy,  domaganie  się  łapówki,  spiskowanie  w  celu  dokonania
wymuszenia,  spiskowanie  w  celu  dopuszczenia  się  korupcji  oraz  przestępstwo
komunikacyjne. Ława przysięgłych uznała, że podsądnemu udowodniono 17 zarzutów,
od jednego go uwalniając, zaś w 2 przypadkach nie dochodząc do rozstrzygnięcia.

Finalnym krokiem postępowania sądowego będzie wymierzenie Blagojevichowi kary
przez sędziego prowadzącego proces. Najpoważniejsze z zarzutów, którymi został on
objęty,  zagrożone  są  wyrokiem do  20  lat  pozbawienia  wolności.  Jednak  zdaniem
Reutera prawdopodobne jest, iż dostanie on 7 do 10 lat więzienia.

To  już  drugi  proces  byłego gubernatora.  Od pierwszego wyroku,  korzystnego dla
byłego gubernatora, odwołała się prokuratura. Strony mają miesiąc na ewentualne
złożenie apelacji.
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